

## Podsumowanie kadencji 2014-2018

Szanowni Państwo

W wyborach przed czterema laty powierzyliście nam kierowanie Powiatem Puckim. Stworzyliśmy zespół zaangażowanych ludzi, dla których celem jest wszechstronny rozwój powiatu. Doświadczenie, skuteczność i determinacja zaowocowały szeregiem inwestycji i przedsięwzięć. Na ich realizację pozyskaliśmy ponad 41 mln zł środków zewnętrznych – były to pieniądze m.in. na: drogi powiatowe, szpital, oświatę, termomodernizację, aktywizację społeczną, rozwój przedsiębiorczości czy zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Działania te zwiększyły dochody budżetu powiatu z 72 do 107 mln zł.

Było to możliwe dzięki zbudowaniu skutecznej współpracy – najpierw w samym powiecie, a potem z gminami oraz wieloma instytucjami, co dodatkowo zaowocowało postrzeganiem Powiatu Puckiego jako solidnego partnera w relacjach regionalnych i krajowych.

Na koniec kadencji i przed zbliżającymi się wyborami, przedstawiamy w skrócie część najważniejszych przedsięwzięć by pokazać Państwu, że dotrzyaliśmy słowa.

z poważaniem  
**Jarosław Białk**  
STAROSTA PUCKI



Drodzy Mieszkańcy Powiatu Puckiego

Kończy się kolejna kadencja pracy samorządów, jednostek, które są najbliższymi ludźmi i oddziałują na naszą codzienność – najbliższe otoczenie. W latach 2014-2018 Rada Powiatu Puckiego odbyła 42 sesje i podjęła w większości jednogłośnie 307 uchwał. Był to pracowity czas wielu trafnych decyzji, potrzebnych inwestycji i rozwiązywania nietrywialnych problemów. Udało się spożytkować z sukcesem te cztery lata realizując wizję i przyjętą strategię, polepszając w wielu dziedzinach życie Naszych Mieszkańców.

Trzeba tu podziękować Staroście i Zarządowi Powiatu za pracowitość, wytrwałość i determinację do osiągnięcia zamierzonych celów. Słowa uznania kieruję też w stronę Radnych, którzy mimo wielu opcji i przekonań – dyskutując merytorycznie w słusznych sprawach udowodnili – iż zgoda buduje i była domeną podczas prac w naszym samorządzie.

Zapraszamy Państwa do lektury, zgłaszania swoich uwag i pomysłów, które przyczynią się do jeszcze lepszego rozwoju naszej pięknej kaszubskiej ziemi – ku chwale Powiatu Puckiego.

z pozdrowieniem  
**Adam Zażembłowski**  
PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU PUCKIEGO



## Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2014-2018

Adam Zażembłowski - przewodniczący rady  
Michał Kohnke - wiceprzewodniczący rady  
Jarosław Białk - starosta  
Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarządu  
Brunon Ceszke - członek zarządu  
Alina Merchel - członek zarządu  
Wojciech Dettlaff

Andrzej Dzienisz  
Arkadiusz Gawrych  
Michał Kowalski  
Ewa Kownacka

Andrzej Sitkiewicz  
Dariusz Skóra  
Rita Szornak  
Jerzy Tomasiak

Zygmunt Wiśniewski  
Tadeusz Muza  
Włodzimierz Olszewski  
Sylwester Raducha  
Andrzej Rożek



Podsumowanie inwestycji drogowych Powiatu Puckiego

str. 2



Termomodernizacja szkół i domów pomocy społecznej

str. 4



Nowy łącznik i karetki, informatyzacja, tomograf - inwestycje w Szpitalu Puckim

str. 7

## Przebudowa ulicy Żwirowej we Władysławowie



Zrealizowaliśmy przebudowę ul. Żwirowej we Władysławowie oraz budowę ronda na jej skrzyżowaniu z Drogą Chłapowską. Na to zadanie – zrealizowane wspólnie z gminą Władysławowo - otrzymaliśmy **3,2 mln złotych** dotacji z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej.

W ramach zadania przebudowano ponad 850 metrów drogi oraz wybudowano chodniki i ścieżki rowerowe. Powstało też 20 nowych miejsc parkingowych, oświetlenie oraz dwa wyniesione skrzyżowania, które spowolniły ruch. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”.

## Budowa ronda w Mrzezinie

Popularny skrót do Trójmiasta zyskał nową jakość - została zrealizowana budowa ronda w Mrzezinie oraz zakończono prace na drodze pomiędzy Puckiem, a Żelistrzewem oraz w Smolnie – działania te pochłonęły **ponad 4 mln 600 tys złotych**. Dzięki temu, wyremontowana została cała trasa pomiędzy Puckiem, a przebudowaną kilka lat temu tzw. „drogą przez łąki”.



## Remont drogi Prusewo - Słuchowo

Wyremontowano drogę z Prusewa do Słuchowa. Koszt inwestycji to ponad **600 tysięcy złotych**. Za tę kwotę wyremontowano blisko 2 km drogi, utwardzono pobocza na całej długości oraz w części miejscowości Prusewo. Inwestycję zrealizowano we współpracy z gminą Krokowa.



## Remont chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Pucku

Wspólnie z miastem Puck zmodernizowaliśmy chodnik przy ul. Wojska Polskiego w Pucku na odcinku ponad 470 metrów. Całkowity koszt inwestycji to 231 tysięcy złotych. Większość tej kwoty pokryło miasto Puck. Powiat Pucki dołożył do inwestycji **100 tysięcy złotych**.



## Remont drogi Sławoszynko -- Karwieńskie Błoto Drugie - Goszczyno



Na terenie gminy Krokowa zrealizowaliśmy przebudowę drogi powiatowej 1503G Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno. Na to zadanie otrzymaliśmy **2,6 mln zł** dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

## Budowa chodnika w Mostach



Wspólnie z gminą Kosakowo wybudowaliśmy nowy chodnik przy ul. Gdyńskiej w Mostach. Inwestycje kosztowała ponad **175 tysięcy złotych** (budowa chodnika). W ramach zadania wycięto też przydrożne drzewa i krzewy, a także wykonano nasyp i zamontowano bariery ochronne.

## Przebudowa drogi powiatowej Władysławowo - Łebcz



Przebudowaliśmy drogę powiatową z Władysławowa do Łebcza – do granicy z gminą Puck. W ramach inwestycji powstał też nowy chodnik oraz ścieżka rowerowa. Inwestycję zrealizowano wspólnie z gm. Władysławowo oraz gm. Puck. Remont pochłonął blisko **9 milionów złotych**. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”.

## Przebudowa ulicy Morskiej w Dębках



Wspólnie z gminą Krokowa przebudowaliśmy ul. Morską w Dębках. Jej koszt to ponad **1 mln 420 tysięcy złotych**, z czego po stronie Powiatu Puckiego było ok. pół miliona. Ulica otrzymała nową podbudowę i nawierzchnię. Zbudowano też kanalizację deszczową i przebudowano istniejące lub zbudowano nowe chodniki i ścieżki rowerowe, a także zamontowano oświetlenie typu LED.

## Termomodernizacja szkół i DPS

Przeprowadziliśmy kompleksową termomodernizację 9 budynków użyteczności publicznej – szkół oraz domów pomocy społecznej w ramach projektu „Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Powiatu Puckiego”. Jego wartość to ok. **14,5 mln zł**, a unijna dotacja to 9,6 mln zł.



Termomodernizacja 1 LO w Pucku



Termomodernizacja SOSW w Pucku



Termomodernizacja ZSP Kłanino

## Nowa pracownia chemiczna i parking w I LO w Pucku

W mijającej kadencji I LO w Pucku zyskało nowy parking. Powstały też dodatkowe miejsca postojowe - nie tylko dla pracowników, ale też dla gości szkoły.

Przeprowadzono też remont pracowni chemicznej, który pochłonął 62 tys. złotych. Zakres prac obejmował m.in.: wymianę posadzki i montaż w jej miejsce specjalnego, atestowanego tworzywa odpornego na działanie różnego rodzaju odczynników stosowanych na zajęciach, budowę systemów wentylacyjnych i wymianę oświetlenia, zakup i montaż profesjonalnego dygestorium chemicznego oraz stołu demonstracyjnego do przeprowadzania doświadczeń, a także specjalnej, wentylowanej szafy na odczynniki i szaf na naczynia laboratoryjne. Środki na ten cel przeznaczyło Starostwo Powiatowe w Pucku.



Nauka chemii w I LO nabrała zupełnie nowej jakości

## Rozwój szkolnictwa zawodowego

Pozyskaliśmy blisko 11 mln złotych dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego na rozwój szkolnictwa zawodowego – projekty: „Dobra szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego” oraz „Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia uczennic i uczniów ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku kształcących się w branżach kluczowych dla powiatu puckiego”. Dzięki dotacji budujemy nowe pracownie zawodowe w ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku. W Kłaninie są to m.in.: kuchnia hotelowa, recepcja oraz spa&wellnes. W Pucku powstały pracownie m.in.: rysunku technicznego, logistyczna, wirtualna spawalnia oraz pomieszczenia do praktycznej nauki zawodów.



Nowe pracownie dla ZSP Kłanino



Otwarcie pracowni logistycznej w PCKZiU w Pucku



## Zdolni z Pomorza

Powiat Pucki bierze udział w projekcie „Zdolni z Pomorza”, którego celem jest wsparcie najzdolniejszych uczniów. Na realizację projektu Powiat Pucki otrzymał dofinansowanie z Samorządu Województwa Pomorskiego w wysokości **507 498,08 zł**. Projekt „Zdolni z Pomorza” realizowany będzie do roku 2021.

## Powiatowe Targi Edukacji i Pracy

Aby lepiej poznać potrzeby rynku pracy, naszych uczniów i mieszkańców organizujemy co roku: Pomorski Dzień Przedsiębiorczości oraz naszą flagową imprezę - Powiatowe Targi Edukacji i Pracy. Targi zawsze cieszą się olbrzymią frekwencją, a swoją ofertę prezentuje kilkadziesiąt instytucji - szkół, pracodawców i urzędów pracy.



## Sieć doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Puckiego



Od dwóch lat nauczyciele mogą doszkalać się w ramach „Sieci doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Puckiego”. Celem działania sieci współpracy jest: poszerzenie kompetencji nauczycieli, współpraca i wymiana doświadczeń pedagogów szkół podstawowych i ponadpodstawowych w nauczaniu poszczególnych przedmiotów oraz podniesienie jakości nauczania i osiągnięć edukacyjnych uczniów.

## Międzynarodowe projekty szkół powiatowych

Dyrektorzy i nauczyciele szkół powiatowych zrealizowali szereg inicjatyw edukacyjnych oraz pozyskali środki na rozwój uczniów w kwocie **ponad 1 mln 700 tys zł.** W I.L.O. w Pucku był to projekt jak „Legends przez Europę”, w PCKZiU „Kulinarne wariacje na temat kuchni włoskiej”, w SOSW w Pucku „Międzynarodowa współpraca SOSW w Pucku w ramach programu Erasmus+”, a w ZSP w Kłaninie „Dieta śródziemnomorska na widelcu uczniów” oraz „Ocenianie kształtujące jako innowacyjny element modułowego kształcenia zawodowego w ZSP Kłanino”.



Uczniowie I LO w Pucku z wizytą w Czechach



Międzynarodowa współpraca SOSW w Pucku w ramach Programu ERASMUS+



Uczniowie PCKZiU w Pucku na praktykach we Włoszech



Praktyki uczniów ZSP Kłanino na Cyprze

## Budowa łącznika w Szpitalu Puckim



Najważniejszą inwestycją kończącej się kadencji była budowa łącznika w Szpitalu Puckim wraz z dwiema windami - jedną do transportu osobowego oraz drugą - do transportu łóżek szpitalnych. Powstały też nowe ciągi komunikacyjne oraz pomieszczenia dla lekarzy. Koszt inwestycji to blisko **2 mln 450 tysięcy złotych**. Na budowę łącznika złożyły się: Powiat Pucki, samorządy Ziemi Puckiej oraz Minister Finansów i Rozwoju.

### Nowoczesny tabor puckiej lecznicy

W minionej kadencji pozyskano trzy nowe karetki oraz motocykl ratunkowy dla Szpitala Puckiego. Motocykl marki BMW sprawdził się doskonale latem na zakorkowanych drogach Ziemi Puckiej, a nowe karetki zastąpiły wysłużony tabor. Dwie karetki sfinansował Wojewoda Pomorski, a na trzecią złożyli się przedsiębiorcy z Ziemi Puckiej.



### Szpital Pucki w XXI wieku - zakończyła się informatyzacja placówki



Zakończyła się informatyzacja Szpitala Puckiego. Umożliwia ona m.in. dostęp pacjentów on-line do swoich danych oraz daje możliwość rejestracji do szpitalnych poradni przez Internet, a także prowadzenia konsultacji lekarskich on line. Nowatorskim w skali krajowej rozwiązaniem jest zdalna rejestracja zapisu EKG, dokonywana przez pacjentów z wykorzystaniem urządzeń zakupionych w ramach projektu, których pomiary są transmitowane drogą internetową do lekarza prowadzącego. Wartość projektu to **ponad 1 mln 660 tysięcy złotych**.

### Szpital Pucki nareszcie z tomografem

Ważną inwestycją sfinalizowaną w tym roku był zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Puckiego. Sprzęt służy do bardzo dokładnej diagnostyki obrazowej. Koszt zakupu urządzenia oraz dodatkowego sprzętu to **2,1 mln złotych**. Placówka otrzymała na ten cel wsparcie w wysokości 85 % z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.



# DZIAŁANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje program „**Aktywny Powiat Pucki**”, który zakłada stworzenie w ciągu trzech lat, 45 miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. Projekt otrzymał dotację w kwocie około 3,5 mln złotych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

2. Powiat Pucki otworzył w 2015 roku w Pucku otworzył **Dzienny Dom Opieki nad seniorami** w ramach wieloletniego programu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Senior +” na lata 2015 - 2020. Stanowi on wsparcie dla ok. 20 osób.

3. Stworzyliśmy **trzy punkty bezpłatnej pomocy prawnej** - w Pucku, we Władysławowie oraz w Kosakowie.

4. Zakupiliśmy **dwa busy do przewozu osób niepełnosprawnych** – dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Pucku oraz dla Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie (dotacja z PFRON).

5. Realizujemy projekt „**Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach**” na realizację którego Powiat Pucki otrzymał ok. 2,5 mln zł. dotacji. W ramach projektu zainteresowane osoby otrzymały ponad 19 tys. zł jednorazowej dotacji inwestycyjnej oraz do 1850 zł wsparcia pomostowego przez pół roku.



Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w Powiecie Puckim - podpisanie umów



Dom Senior Wigor w Pucku



Nowy bus dla SOSW w Pucku



Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w Powiecie Puckim - szkolenia



# DZIAŁANIA Z ZAKRESU KULTURY I PROMOCJI

1. Od początku kadencji - wspólnie z gminami wiejskimi - organizujemy **Dożynki Powiatowo - Gminne**. W tym roku wspólnie z gm. Krokowa oraz Samorządem Województwa Pomorskiego zorganizowaliśmy Dożynki Województwa Pomorskiego w Krokowej.



3. Wraz z partnerskim powiatem Trier-Saarburg zorganizowaliśmy **Festiwal Ryby i Wina** w ramach „Gastronomicznej Promocji Ziemi Puckiej”



5. Dożynki Powiatowo - Gminne w Swarzewie



2. Dzięki dobrej współpracy wspólnie z zarządem spółki Szukner sp. z o.o. wróciliśmy do organizacji **Dni Morza we Władysławowie**.



4. Jesteśmy współorganizatorem lub współfinansujemy takie przedsięwzięcia jak: konkurs wokalny „**Bursztynowe Klucze**”, konkurs recytatorski mowy kaszubskiej „**Bë nie zabëc mòwë starków**” im. Jana Drzeżdżona oraz konkurs „**Rodnô Mòwa**”.



6. Rozwija się współpraca z powiatami partnerskimi - promocja Powiatu Puckiego w Gliwicach

# WSPARCIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

1. Wspieramy szereg inicjatyw mieszkańców zgłaszanych w konkursach grantowych przez NGO. Co roku przyznawaliśmy na ten cel 150 tysięcy złotych. W roku 2017 r. zwiększyliśmy tę kwotę do 170 tysięcy złotych. Warto dodać, że organizacje pozarządowe z terenu Powiatu Puckiego również nawiązały współpracę z partnerami z powiatu Trier Saarburg w dziedzinie wsparcia i opieki nad osobami starszymi.



© Fot. Starostwo Powiatowe w Pucku



2. Kontynuujemy przyznawanie nagród **Bursztynowej Kogi** dla najlepszych organizacji pozarządowych w minionym roku kalendarzowym.

3. Stworzyliśmy **Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego**, która opiniuje projekty strategii powiatów i gmin, projekty uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczące pożytku publicznego, a także udziela pomocy w przypadku sporów pomiędzy organizacjami a administracją publiczną.



# RYBOŁÓWSTWO

1. Dzięki unijnej dotacji na kwotę 14 mln złotych **zmodernizowano linię produkcyjną w Szkunerze**, co przełożyło się na wzrost konkurencyjności zakładu i stworzenie kilkudziesięciu nowych miejsc pracy.



2. **Zmniejszyliśmy zadłużenie Szkunera**, które na koniec 2014 r. wynosiło 3,6 mln złotych, a na koniec roku 2015 – 2,3 mln złotych.

## ZARZĄDZANIE I ROZWÓJ POWIATU ORAZ WSPÓŁPRACA Z GMINAMI

1. Stworzyliśmy i przyjęliśmy - wraz ze wszystkimi gminami i miastami **Strategię Rozwoju Ziemi Puckiej**. W dokumencie są zapisane 4 cele strategiczne: rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, konkurencyjna gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej. Dokument - podczas wspólnej sesji w dniu 13 kwietnia - przyjęły jednogłośnie wszystkie rady gmin i miast z terenu powiatu oraz Rada Powiatu Puckiego.



2. Wraz z wójtami i burmistrzami z terenu Powiatu Puckiego organizujemy cyklicznie **Konwent Samorządów Ziemi Puckiej**. To spotkania, które pozwalają na lepszą diagnozę problemów Ziemi Puckiej i ich skuteczniejsze rozwiązywanie.



# INWESTYCJE W TOKU ORAZ PLANOWANE



Adaptacja dawnych warsztatów Szkoły Zawodowej w Pucku na budynek administracyjny Starostwa Powiatowego w Pucku



Budowa łącznika w PCKZIU w Pucku



Koncepcja budowy nowego bloku operacyjnego w Szpitalu Puckim



W najbliższych miesiącach zostanie przeprowadzona termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Pucku oraz Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku



**NORDA**  
BIULETYN INFORMACYJNY  
POWIATU PUCKIEGO

Nakład: 7.000 egz.

Druk: Top Druk Łomża

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna

Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02 email: sekretariat@powiat.puck.pl

znajdź nas na:



[www.powiat.puck.pl](http://www.powiat.puck.pl)